
 

1 

 

 

Ufficio Grandi Progetti di Ateneo P.S. e P.T. 

 

 

 

IL RETTORE 

 

VISTO l’art.14 dello Statuto adottato in attuazione delle Legge 240/2010; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 1511 del 26 aprile 2017 con cui è stato emanato il regolamento per l’istituzione 

ed il funzionamento delle Task Force di Ateneo e in particolare l’art. 2 (Attivazione e rinnovo); 

VISTO il parere favorevole del Senato Accademico alla costituzione della Task Force di Ateneo (TFdA) per 

la “BIOELETTRONICA” espresso nella seduta del 27ottobre 2021 con delibera n. 15;  

VISTO il Decreto Rettorale n. 5662 del 23 dicembre 2021 con il quale è stata costituita la Task Force di 

Ateneo in “BIOELETTRONICA”, che vede coinvolte le seguenti strutture dipartimentali:  

 Dipartimento di Fisica (struttura di afferenza della TFdA); 

 Dipartimento di Biologia; 

 Dipartimento di Ingegneria Elettrica e delle Tecnologie dell’Informazione; 

 Dipartimento di Ingegneria Chimica, dei Materiali e della Produzione Industriale; 

 Dipartimento di Medicina Molecolare e delle Biotecnologie Mediche; 

 Dipartimento di Farmacia; 

 Dipartimento di Matematica e Applicazioni; 

 Dipartimento di Scienze Chimiche; 

 Dipartimento di Medicina Clinica e Chirurgia; 

 Dipartimento di Scienze Biomediche Avanzate; 

 Dipartimento di Medicina Veterinaria e Produzioni Animali; 

VISTA la nota del Dipartimento di Agraria n. 12636 del 30 gennaio 2023 con la quale il Direttore espone nel 

dettaglio le ragioni della mancata trasmissione all’Ufficio Grandi Progetti di Ateneo P.S. e P.T. del verbale 

CdD n. 5 del 19 luglio 2021, con il quale il Dipartimento di Agraria deliberava, tra l’altro, l’interesse a 

partecipare alla Task Force in argomento e indicava il prof. Francesco Pennacchio quale rappresentante in seno 

al relativo comitato di gestione (Allegato 1); 

CONSIDERATO che nella suddetta nota il Direttore, Prof. Danilo Ercolini, richiede che il “DR di costituzione 

venga integrato con l’inserimento del Dipartimento di Agraria” tra le strutture dipartimentali coinvolte nella 

Task Force di Ateneo in “BIOELETTRONICA”; 

 

DECRETA 

 

 di indicare il Dipartimento di Agraria tra le Strutture afferenti alla Task Force di Ateneo (TFdA) per 

la “BIOELETTRONICA” ai sensi del regolamento per l’istituzione ed il funzionamento delle Task 

Force di Ateneo; 

 

 di nominare quale Rappresentante del Dipartimento di Agraria in seno al Comitato di Gestione della 

TFdA in argomento il professore Francesco Pennacchio. 

 

IL RETTORE 

 Matteo Lorito 

 

 
Ripartizione Affari Generali 

Il Dirigente dott. Francesco Bello 

Unità organizzativa responsabile del procedimento: 

Ufficio Grandi Progetti di Ateneo P.S. e P.T. 

Responsabile del procedimento: 

dott.ssa  Silvia Renna, Capo dell’Ufficio ad interim. 

 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2023/300 del 02/02/2023
Firmatari: LORITO Matteo


